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24. Upplåtelse av grönytor till Spånga IS Fotbollsklubb 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelnämnden godkänner förvaltningens förslag till svar i enlighet med 
detta tjänsteutlåtande. 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör  Mats Carinder 
   Avdelningschef 
 
 
Bakgrund 
Spånga IS Fotbollsklubb har önskemål om att få tillgång till vissa gräsytor 
inom stadsdelsförvaltningen för att kunna bedriva fotbollsträning. Det är 
nu ett stort problem för klubben att inte kunna ta emot fler ungdomar i sin 
verksamhet p.g.a av bristen på platser för träning. Upptagningsområdet är 
Spånga, Tensta, Rinkeby och Kista. På ungdomssidan finns idag ca 800 
fotbollsspelande pojkar och flickor. 
 
Förslag från klubben finns att i första hand få nyttja gräsytorna på 
allmänningen vid Älvkvarnsvägen som också kallas Lundaängen. I andra 
hand en yta vid Vinstavägen tillhörande Hässelby-Vällingby stadsdels-
förvaltning. De önskar få bruka gräsytorna måndag – fredag  kl. 17.00 – 
21.00 och söndagar kl. 13.00 – 21.00 samt få ha en reservtid på lördagar 
kl. 13.00 – 14.00. 
 
Klubben har vänt sig till gatu- och fastighetskontorets 
stadsträdgårdsmästare och förklarat situationen. Denne har inget emot att 
brukbara gräsytor nyttjas för träning, men hänvisar till att Spånga-Tensta 
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stadsdelsförvaltning först måste yttra sig i frågan innan en 
upplåtelsehandling kan upprättas. 
 
Användningen av Lundaängens gräsytor var ursprungligen tänkta för 
rekreation och spontanidrott. Ängen utnyttjas av de kringboende samt på 
skoltid av Solhemsskolan vid idrottsdagar och samling inför skolav-
slutningar. 
 
Förra säsongen satte Spånga IS Fotbollsklubb upp fotbollsmål på ängen. 
Stadsdelsförvaltningen fick därefter under sommaren 2003 klagomål från 
villaägare som bor utmed den sträcka på Älvkvarnsvägen som gränsar till 
Lundaängen. De klagade på att de störts av organiserade fotbollsträningar 
från Spånga IS både på vardagkvällar och helgerna, vilket medfört 
ständiga skrik från tränare och spelare, visselpipor, mycket trafik, skräp 
och glassplitter samt bollar in i villaträdgårdarna. Vissa helger var det 
fotbollsturnering med flera hundra åskådare. Då det inte finns någon 
anlagd parkeringsyta, ställde folk ifrån sig bilarna på parkvägar och 
grönytor och det blev också problem med att det inte finns några toaletter. 
Enligt boende förekom också stölder hos villaägarna under dessa 
evenemang. Gräsytorna utsattes för stort slitage då träning pågick oavsett 
väderlek och på hösten blev stora delar av allmänningen en leråker. Det 
blev heller inte något utrymme över för spontanidrott på kvällar och helger 
för de kringboende, då de blev bortkörda av klubben. Konflikten blev till 
slut så stor mellan villaägarna och klubben att stadsdelsförvaltningen fick 
ålägga klubben att ta bort fotbollsmålen och sluta med träningarna.     
 
Av ovanstående anledning har stadsdelsförvaltningen kontaktat 
ordförandena i områdets två samfällighetsföreningar om frågan från 
Spånga IS som nu vill ha en lagstadgad upplåtelse med träningstider alla 
dagar i veckan enligt ovan. 
 
Ena samfällighetsföreningen säger blankt nej till upplåtelse av ängen för 
träningstider överhuvudtaget. De hänvisar till att de hindrar spontan-
idrotten, all trafik som uppstår och eftersom det står mål där kommer 
också äldre ungdomar som spelar fotboll till långt in på nätterna med 
åtföljande oväsen och trafik. Man åker med fordon på gångvägar och på 
parkmark. De anser att det blir för stor slitage på fornlämningsytorna. 
Ordföranden i den andra samfällighetsföreningen tror att problemet 
egentligen är att det spelas fotboll på nätterna eftersom det finns mål 
uppställda på ängen och hänvisar till att en grönyta borde göras i ordning 
på något annat ställe där de inte stör någon. 
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Förslag till svar 
Samråd i ärendet har skett i stadsdelsförvaltningens ledningsgrupp som 
anser det är viktigt att Spånga IS Fotbollsklubb skall kunna ha tillgång till 
träning på gräsytor för sina medlemmar. Vad gäller Lundaängens allmän-
ning är det också angeläget att det finns utrymme kvar till spontanidrotten 
och att området med sina fornlämningar inte skadas. Villaägarna som lever 
tätt inpå ängen har också rätt till avkoppling på sin fritid och det är inte bra 
om de ständigt måste utstå störningar enligt ovan vardag som helgdag 
samt även nattetid. Olika intressen i området står här i djup konflikt med 
varandra och det är svårt att säga vilka som väger starkast. Som en 
kompromiss föreslår därför stadsdelsförvaltningen att Spånga IS Fot-
bollsklubb får upplåtelse 3 vardagkvällar i veckan kl. 17.00-21.00 och att 
de därefter drar ihop och låser fotbollsmålen så att fortsatt spel förhindras 
efter kl. 21.00. Vid träning skall målen placeras så långt bort från 
Älvkvarnsvägen som möjligt. Utökad särskild upplåtelse föreslås få ske 
för fotbollskola dagtid någon eller några veckor under sommaren. I 
upplåtelseavtalet skall också vara inskrivet att klubben skall städa 
grönytorna efter sig och sina eventuella åskådare, ordna med soptunnor 
och toalett inkl. tömningar av dessa. De skall också på sin bekostnad 
klippa gräset om det behövs utöver de sex gånger som 
stadsdelsförvaltningen klipper per säsong.  
 
Beträffande övriga tider i veckan som klubben behöver, föreslås träning få 
ske på grönytorna i Spångadalen på samma villkor som ovan alternativt att 
klubben kontaktar Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning om träning på 
gräsytan vid Vinstavägen. 
 
SLUT 
 
 
Kopia: Stadsträdgårdsmästaren Ulf Lindahl, Gatu- och fastighetskontoret 


